
	
LEMBAGA ADMINISTRSI NEGARA  

REPUBLIK INDONESIA 

PERATURAN  
KEPALA LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  

NOMOR 17 TAHUN 2014 

TENTANG  

KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

KEPALA LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA, 

Menimbang b a h w a  s e b a g a i  t i n d a k  l a n j u t  P e r a t u r a n  M e n t e r i  
Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi 
Nomor 39 Tahun 2013 tentang Penetapan Kelas  Jabatan 
d i  L i n g k u n g a n  I n s t a n s i  P e m e r i n t a h  d i p a n d a n g  p e r l u  
u n t u k  m e n e t a p k a n  P e r a t u r a n  K e p a l a  L e m b a g a  
Administrasi Negara tentang Kelas Jabatan di Lingkungan 
Lembaga Administrasi Negara; 

Mengingat :  1 .  U n d a n g - U n d a n g  N o m o r  5  T a h u n  2 0 1 4  t e n t a n g  
Aparatur  Sipi l  Negara  (Lembaran Negara  Republ ik  
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 5494); 

2.  Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang 
Wewenang Pengangkatan, Pemindahan, dan  
Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 15, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4263) 
s e b a g a i m a n a  t e l a h  d i u b a h  d e n g a n  P e r a t u r a n  
Pemerintah Nomor 63 Tahun 2009 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 164); 

3.  Pera turan  Pres iden  Nomor  81  Tahun 2010 ten tang  
Grand Design Reformasi Birokrasi 2010-2025; 

4.  Peraturan Menteri  Pendayagunaan Aparatur  Negara 
dan Reformasi Birokrasi Nomor 20 Tahun 2010 tentang 
Road Map Reformasi Birokrasi 2010-2014; 

5.  Peraturan Menteri  Pendayagunaan Aparatur  Negara 
dan Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang 
Pene tapan  Ke la s  J aba tan  Di  L ingkungan  Ins t ans i  
Pemerintah; 

t 



Memperhatikan S u r a t  M e n t e r i  P e n d a y a g u n a a n  A p a r a t u r  N e g a r a  d a n  
Refo rmas i  B i rok ras i  Nomor  B /2612 /M.PANRB/  6 /2014  
mengena i  Pe r se tu juan  Perubahan  Has i l  Eva luas i  Jaba tan  
di  Lingkungan Lembaga Adminis t ras i  Negara  tanggal  30 
Juni 2014; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA 
TENTANG KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN LEMBAGA 
ADMINISTRASI NEGARA. 

Pasal 1 

K e l a s  J a b a t a n  S t r u k t u r a l ,  J a b a t a n  F u n g s i o n a l ,  d a n  
J a b a t a n  l a i n n y a  d i  l i n g k u n g a n  L e m b a g a  A d m i n i s t r a s i  
N e g a r a  d i t e t a p k a n  s e b a g a i m a n a  d a l a m  L a m p i r a n  I ,  
L a m p i r a n  I I ,  L a m p i r a n  I I I ,  L a m p i r a n  I V ,  d a n  L a m p i r a n  
V Peraturan ini. 

Pasal 2 
Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal 1 Januari 2014. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 1 Juli 2014 

KEPALA 
 LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA, 

	

 
AGUS DWIYANTO 



LAMPIRAN I 
PERATURAN  KEPALA  LEMBAGA  
ADMINISTRASI NEGARA 
NOMOR 17 TAHUN 2014 
TENTANG 
KELAS  JABATAN  D I  L INGKUNGAN  
LEMBAGA  ADMIN ISTRAS I  NEGARA  

REKAPITULASI  
K E L A S  J A B A T A N  D A N  P E R S E D I A A N  P E G A W A I   

D I  L I N G K U N G A N  L E M B A G A  A D M I N I S T R A S I  N E G A R A  

No. Kelas Jabatan Persediaan Pegawai 

1 
2 3 

1 Non Kelas 1 
2 16 4 
3 15 22 
4 14 6 
5 13 36 
6 12 42 
7 11 87 
8 10 1 
9 9 108 

10  8 34 
11  7 34 
12 6 290 
13 5 76 
14 4 0 
15  3 33 
16 2 0 

17 1 0 ' 

Total 774 
	

Di te t apkan  d i  J aka r t a  
pada tanggal 1 Juli  2014 

KEPALA 

LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA 
	

	

AGUS DWIYANTO 



LAMPIRAN II 
PERATURAN KEPALA LEMBAGA 
ADMINISTRASI NEGARA 
NOMOR 17 TAHUN 2014 
TENTANG 
KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN 
LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA 

DAFTAR NAMA JABATAN STRUKTURAL, KELAS JABATAN, DAN PERSEDIAAN PEGAWAI  
DI LINGKUNGAN LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA 

NO NAMA JABATAN STRUKTURAL Kelas  
Jabatan 

Persediaan  
Pegawai Keterangan 

1 2 3 4  

1 Kepala LAN 
Non  

Kelas 1  

2 Sekretaris Utama 16 1  

3 Deputi Bid. Kajian Kebijakan 16 1  

4 Deputi Bid. Diktat Aparatur 16 1  

5 Deputi Inovasi Administrasi Negara 16 1  

6 Kepala Biro Umum 15 1  

7 Kepala Biro Perencanaan, Hukum, Humas dan protokol 15 1  

8 Inspektur 15 1  

9 Kapus Pembinaan Analis Kebijakan 15 1  

10 Kapus Pengembangan Program dan Pembinaan Diktat 15 1  

11 Kapus Pembinaan Widyaiswara 15 1  

12 Kapusdiklat Kepemimpinan Aparatur Nasional 15 1  

13 Kapusdiklat Teknis dan Fungsional 15 1  

14 Kapus Promosi Inovasi & Pengembangan Kapasitas 15 1  

15 Kepala PKP2A 15 4  

16 Kapus Kajian Reformasi Administrasi 14 1  

I 7 Kapus Kajian Sistem dan Hukum Administrasi Negara 14 1  

18 Kapus Kajian Desentralisasi dan Otonomi Daerah 14 1  

19 Kapus Inovasi Tata Pemerintahan 14 1  

20 Kapus Inovasi Pelayanan Publik 14 1  

21 Kapus Inovasi Kelembagaan dan SDM Aparatur 14 1  

  12   

23 Kabag SDM 12 1  

24 Kabag Keuangan 12 1  

25 Kabag Rumah Tangga dan BMN 12 1  

26 Kabag Layanan Barang dan Jasa 12 1  

27 Kabag Perencanaan dan Evaluasi Program 12 1  

28 Kabag Hubungan masyarakat dan Informasi 12 1  

29 Kabag Hukum dan Organisasi 12 1  

30 Kabid Seleksi dan Pengembangan Analis Kebijakan 12 1  

31 Kabid Bidang Pemantauan dan evaluasi Analis Kebijakan 12 1  

32 Kabid Pengembangan Program Diktat Prajabatan dan Kepemimpinan 12 1  

33 Kabid Pengembangan Program Diktat Teknis dan Fungsional 12 1  

34 Kabid Akreditasi dan SIDA 12 1  



35 Kabid Seleksi dan Pengembangan Widyaiswara 12  1  

36 Kabid Pemantauan dan Evaluasi Widyaiswara 12  1  

37 Kabid Perencanaan dan Evaluasi Pengajaran pada Pusdiklat TF 12  1  

38 Kabid Akademis dan Pembinaan Alumni pada Pusdiklat TF 12  1  
E
l 39 Kabagmin pada Pusdiklat Kepemimpinan Aparatur Nasional 12 I 1  

40 Kabid Perencanaan dan Evaluasi Pengajaran pada Pusdiklat KAN 12  1  

41 Kabid Akademis dan Pembinaan Alumni pada Pusdiklat KAN 12  1  

42 Kepala Balai Diktat Bahasa 12  1  

43 Kabid Promosi Inovasi 12  1  

44 Kabid Kerjasama dan Pengembangan Kapasitas 12  1  

45 Kabagmin PKP2A 12  4  

46 Kabid Kajian Kebijakan dan Inovasi Adm. Negara pada PKP2A 12  4  

47 Kabid Pendidikan dan Pelatihan Aparatur pada PKP2A 12  4  

48 Kabid Pemetaan dan Kompetensi Kapasitas Aparatur pada PKP2A I 12  1  

49 Kabagmin Akademik & Kemahasiswaan STIA 12  3  

50 Kabagmin Umum STIA 12  3  

51 Kabid Perpustakaan 11  1  

52 Kabagmin pada Pusat Pengembangan Program dan Pembinaan Diktat 11  1  

53 Kabagmin Pusat Pembinaan Widyaiswara 11  1  

54 Kabag Protokol dan Arsip 11  1  

55 Kabagmin pada Pusat Kajian Reformasi Adm. 11  1  

56 Kabagmin pada Pusat Kajian Sistem Dan Hukum Adm. 11  1  

57 Kabagmin pada Pusat kajian Desentralisasi dan Otonomi Daerah 11  1  

58 Kabagmin pada Pusat Pembinaan Analis Kebijakan 11  1  

S9 Kabagmin pada Pusat Inovasi Tata Pemerintahan 11  1  

60 Kabagmin pada Pusat Inovasi Pelayanan Publik 11  1  

61 Kabagmin pada Pusat Inovasi Kelembagaan dan SDA 11  1  

62 Kabagmin pada Pusat Promosi Inovasi dan Pengembangan Kapasitas 11  1  

63 Kasubbag Pengembangan SDM 9  1  

64 Kasubbag Perencanaan dan Pengadaan SDM 9  1  

65 Kasubbag Perbendaharaan 9  1  

66 Kasubbag Verifikasi 9  1  

67 Kasubbag Akuntansi 9  1  

68 Kasubbag Rumah Tangga dan Administrasi Perjalanan 9  1  

69 Kasubbag Bagian Penatausahaan BMN 9  1  

70 Kasubbag Pengelola Kampus 8  1  

71 Kasubbag Perencanaan Program dan Anggaran 9  1  

72  —._ Kasubbag Pemantauan dan Evaluasi Program 9  1  

73 Kasubbag Hubungan Masyarakat dan Publikasi 9  1  

74 Kasubbag Pengembangan Teknologi dan Layanan Informasi 9  1  

75 Kasubbid Diktat Prajabatan pada Pusdiklat P3D 9  1  

76 Kasubbid Diktat Kepemimpinan pada Pusdiklat P3D 9  1  

77 Kasubbid Akreditasi pada Pusdiklat P3D 9  1  

78 Kasubbid SIDA pada Pusdiklat P3D 9  1  

79 Kasubbid Seleksi pada Pusbin Widyaiswara 9  1  

80 Kasubbid Pengembangan pada Pusbin Widyaiswara 9  1  

81 Kasubbid Pemantauan pada Pusbin Widyaiswara 9  1  

82 Kasubbid Evaluasi dan Penempatan pada Pusbin Widyaiswara 9  1  



	
83 Kasubbag Keuangan pada Pusdiklat KAN 9   

84 Kasubbag Keuangan pada Pusdiklat Teknis dan Fungsional 9 1  

85 Kasubbag Perencanaan dan Evaluasi PKP2A 9 4  

86 Kasubbag Keuangan PKP2A 9 4  

87 Kasubbag Umum dan SDM PKP2A 9 4  

88 Kasubbid Pengembangan Instrumen PKP2A 1 9 1  

89 Kasubbid Penyelenggaraan dan Penilaian PKP2A I 9 1  

90 Kasubbid Dokumentasi dan Informasi PKP2A I 9 1  

91 Kasubbag Administrasi Akademik dan kerjasama STIA 9 3  

92 Kasubbag Administrasi Kemahasiswaan STIA 9 3  

93 Kasubbag Keuangan STIA 9 3  

94 Kasubbag Administrasi SDM 9 1  

95 Kasubbag Tata Usaha Layanan Barjas 9 1  

96 Kasubbag Tata Usaha Inspektorat 9 1  

97 Kasubbag Hukum dan Administrasi Kerjasama 9 1  

98 Kasubbag Organisasi dan Tata Laksana 9 1  

99 Kasubbag Protokol dan Administrasi Pimpinan 8 1  

100 Kasubbag Arsip dan Ekspedisi 9 1  

101 Kasubbag Tata Usaha pada Pusdiklat KAN 9 1  

102 Kasubbag Tata Usaha pada Pusdiklat TF 9 1  

103 Kasubbag TU pada UPT Dalai Diktat Bahasa 9 1  

104 Kasubbag Bagian Kepegawaian STIA 9 3  

105 Kasubbag Tata Usaha dan Rumah Tangga STIA 8 3  

   140  
	

D i t e t a p k a n  d i  J a k a r t a  
pada tanggal 1 Juli  2014 

KEPALA  
LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA, 

AGUS DWIYANTO 



LAMPIRAN III 
PERATURAN KEPALA LEMBAGA 
ADMINISTRASI NEGARA 
NOMOR 17 TAHUN 2014 
TENTANG 
KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN 
LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA 

DAFTAR NAMA JABATAN FUNGSIONAL DAN JABATAN LAINNYA, KELAS  
JABATAN, DAN PERSEDIAAN PEGAWAI DI LINGKUNGAN LEMBAGA  

ADMINISTRASI NEGARA 

NO. NAMA JABATAN Kelas  
Jabatan 

Ketersediaan  
Pegawai Keterangan 

i 2 3 4 5 

1 Guru Besar 15 9  

2 Widyaiswara Utama 13 18  

3 Lektor Kepala 13 18  

4 Widyaiswara Madya 11 25  

5 Pustakawan Madya 11 4  

6 Pranata Humas Madya 11 1  

7 Perencana Madya 11 1  

8 Peneliti Madya 11 9  

9 Lektor 11 32  

10 Auditor Ahli Madya 11 1  

1 1 Analis Kepegawaian Madya 11 2  

12 Dokter Muda 10 1  

13 Widyaiswara Muda 9 17  

14 Pustakawan Muda 9 6  

15 Pranata Humas Muda 9 5  

16 Perencana Muda 9 1  

17 Peneliti Muda 9 12  

18 Asisten Ahli 9 2  

19 Arsiparis Muda 9 3  

20 Analis Kepegawaian Muda 9 5  

21 widyaiswara pertama 8 4  

22 Pranata Humas Pertama 8 3  

23 Perencana Pertama 8 2  

24 Peneliti Pertama 8 15  

25 Arsiparis Pertama 8 2  

26 Analis Kepegawaian Pertama 8 2  

27 Analis Kepegawaian Penyelia 8 1  

28 Perawat Pelaksana Lanjutan 7 1  

29 Perawat Pelaksana 6 3  

30 Arsiparis Pelaksana 6 3  

31 Analis Kepegawaian Pelaksana 6 2  



32 Pranata Humas Pelaksana 6 2  

33 Pranata Komputer Pelaksana 6 1  

34 Pranata Komputer Pertama 8 0  

35 I Pustakawan Pertama 8 0  

36 Pustakawan Pelaksana 6  2 

37 Penganalisis Akademis 7 1  

38 Penganalisis Kerjasama & Pengembangan Kapasitas 7 1  

39 Penganalisis Perencanaan Pembelajaran Diklat KAN 7 1  

40 Pengembang Instrumen Akademis 7  0 

41 Pengembang Program Diklat Teknis dan fungsional 7 0  

42 Persiapan Tugas Belajar Pejabat Struktural dan Fungsional Tertentu 7 0  

43 Tugas Belajar Pejabat Struktural dan Fungsional Tertentu 7 16 _______I 

44 Pemroses Administrasi Akademik & Kerjasama 6 9  

45 Pemroses Administrasi Kemahasiswaan 6 6  

46 Pemroses Data Kepustakaan 6 2  

47 Pemroses Evaluasi AK 6 1  

48 Pemroses Evaluasi Pembelajaran 6 1  

49 Pemroses Evaluasi Widyaiswara 6 0  

50 Pemroses Kepesertaan dan Database Kepesertaan 6 2  

51 Pemroses Perencanaan Anggaran 6 2  

52 Pemroses Produk Hukum 6 3  

53 Penganalisis Data & Informasi Hasil Kajian 7 0  

54 Pengelola Administrasi Pembinaan Diklat 6 1  

55 Pengelola Data dan Informasi Pemantauan dan EP 6 6  

56 Pengelola Adm Evaluasi & Penempatan AK 6 0  

57 Pengelola Administrasi SDM 6 6  

58 Pengelola Administrasi Akreditasi 6 1  

59 Pengelola Administrasi Belanja Pegawai 6 5  

60 Pengelola Administrasi dan Perjalanan Dinas 6 1  

61 Pengelola Administrasi Disiplin Pegawai 6 1  

62 Pengelola Administrasi Evaluasi dan Penempatan Widyaiswara 6 1  

63 Pengelola Administrasi Jabatan Fungsional Tertentu 6 1  

64 Pengelola Administrasi Kepegawaian 6 1  

65 Pengelola Administrasi Pemantauan Widyaiswara 6 1  

66 Pengelola Administrasi Pembinaan Diklat 6 0  

67 Pengelola Administrasi Pengembangan AK 6 1  

68 Pengelola Administrasi Pengembangan Widyaiswara 6 1  

69 Pengelola Administrasi Perjalanan 6 1  

70 Pengelola Administrasi Promos' Inovasi 6 1  

71 Pengelola Administrasi Seleksi AK 6 0  

72 Pengelola Administrasi Seleksi WI 6 1  

73 Pengelola Akademis 6 2  

74 Pengelola Akuntansi 6 1  

75 Pengelola Alumni Diklat KAN 6 1  

76 Pengelola Alumni Diklat Teknis dan Fungsional 6 1  

77 Pengelola Aplikasi Barang Persediaan 6 1  

78 Pengelola Arsip dan Ekspedisi 6 3  

79 Pengelola Bahan Diklat Kepemimpinan 6 1  



2 

	

80 1 Pengelola Bahan Diklat Prajabatan 6 1  

81 Pengelola Bahan Diklat Teknis dan Fungsional 
6 
2   

82 Pengelola Bahan Hukum dan Administrasi Kerjasama 
6 
1   

83 Pengelola Bahan Pemantauan Widyaiswara 6 1  

84  Pengelola Barang Persediaan 6 1  

85 Pengelola BMN 6 6  

86 i Pengelola Data & Informasi Inovasi & PK 6 1  

87 Pengelola Data & Informasi Labkom 6 1  

88 Pengelola Data dan Informasi 6 2  

89 Pengelola Data dan Informasi Hasil Kajian 6  1 

90 Pengelola Data dan Informasi Organ isasi 6 1  

91 Pengelola Data dan Informasi Perencanaan 6 3  

92 Pengelola Data dan Informasi Tata Laksana 6 1  

93 Pengelola Database Kemahasiswaan & Alumni 6 3  

94 Pengelola Diklat SDM 6 1  

95 Pengelola Evaluasi Diklat 6 4  

96 Pengelola Evaluasi Pengajaran 6 1  

97 Pengelola Hubungan Masyarakat 6 2  

98 Pengelola Instrumen 6 3  

99 Pengelola Kajian 6 23  

100 Pengelola Kajian & Inovasi 6 1  

101 Pengelola Keamanan dan Kebersihan 6 1  

102 Pengelola Kepesertaan dan Alumni Diklat 6 5  

103 Pengelola Kepustakaan 6 3  

104 Pengelola Kerjasama & Pengembangan Kapasitas 6 1  

105 Pengelola Keuangan 6 31  

106 Pengelola Komunikasi Visual 6 1  

107 Pengelola Layanan Informasi 6 2  

108 Pengelola Money Penyelenggaraan Diklat KAN 6 1  

_ 109 
E 

Pengelola money penyelenggaraan Diklat T&F 6 1  

110 Pengelola Pembelajaran Diklat 6 12  

111 Pengelola Pendidikan Formal SDM 6 1  

112 Pengelola Pengadaan Barang & Jasa 6 11  

113 Pengelola Pengadaan Barang dan Jasa & BMN 6 7  

114 Pengelola Penilaian 6 3  

115 Pengelola Penyelenggaraan Diklat    

116 Pengelola Perbendahara Penerimaan 6 1  

117 Pengelola Perbendaharaan Pengeluaran 6 6  

118 Pengelola Perencana Kas 6 2  

119 Pengelola Perencanaan Pembelajaran Diklat KAN 6 0  

120 Pengelola Perencanaan Pembelajaran Diklat T&F 6 2  

121 Pengelola Perencanaan SDM 6 1  

122 Pengelola Perjalanan Dinas & Kendaraan 6 2  

123 Pengelola Perpustakaan  6  

124 Pengelola Program Diklat Prajabatan 6 o  

125 Pengelola Promosi Inovasi 6 0  

126 Pengelola Renlap 6 4  

127 Pengelola Sarana dan Prasarana 6 2  



128 # Pengelola Sarana Pendukung Diktat PKP2A 
6 
1 

  

129 Pengelola SIDA 6 1  

130 Pengelola Sis Info Pengadaan Barjas 6 1  
131 Pengelola Sistem Informasi 6 2  

32 
L1 

Pengelola Sistem Informasi Keuangan 6 1  

133  6 1  

134 Pengelola Verifikasi dan Akuntansi 6 1  

135 Pengelola Verifikasi Keuangan 6 3  

136 Pengolah Data dan Bahan Publikasi 6 1  

137 Pengolah Hash' Pemeriksaan 6 4  

138 Pengolah Pemeriksaan 6 1  

139 Penyusun Laporan Keuangan dan Kinerja 6 2  

140 Persiapan Tugas Belajar 6 4  

I 141 Teknisi Elektrikal 6 3  

142 Teknisi Gedung 6 3  

143 Teknisi Kerumahtanggaan 6 5  

144 Teknisi Mekanikal 6 3  

145 Tugas Belajar Fungsional Umum 6 11  

146 Pengadministrasi Data & Informasi Pemantauan AK 5 1  

147 Pengadministrasi Data & Informasi Pengembangan AK 5 1  

148 Pengadministrasi Data & Informasi Seleksi Widyaiswara 5 1  

149 Pengadministrasi Data dan Informasi Pengembangan Widyaiswara 5 1  
i- 

150 Pengadministrasi Kebersihan & Keindahan 5 3  

151 Pengadministrasi Kepustakaan 5 1  

152 Pengadministrasi Ketatausahaan Pimpinan 5 9  

153 Pengadministrasi Sarana Pendukung Diklat T&F 5 1  

154 Pengadministrasi Sewa Fasilitas Diklat 5 1 1 
---1 

155 Pengadministrasi umum 5 57  

156 Pengemudi 3 6  

157 Satpam 3 27  

158 
1----1 

159 

Bendahara Penerimaan 7 6  

Bendahara Pengeluaran 7 8  

160 Penganalisis Bahan Akreditasi 7 0  

161 Penganalisis Hasil Pemeriksaan 7 0  

162 Penganalisis Data dan Sistem Informasi 7 0  

Total Jumlah Pemangku Jabatan Fungsional 634  
	

Dite tapkan  d i  Jakar ta  
pada tanggal 1 Juli 2014 

KEPALA 
LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA, 

	

AGUS DWIYANTO 



LAMPIRAN IV 
PERATURAN KEPALA LEMBAGA 
ADMINISTRASI NEGARA 
NOMOR 17 TAHUN 2014 
TENTANG 
KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN 
LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA 

TABEL HASIL EVALUASI JABATAN STRUKTURAL DI LINGKUNGAN LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA 

NO NAMA JABATAN Kelas 
Jabatan 

Nilai  
Jabatan 

FAKTOR 1  
RUANG  

LINGKUP +  
DAMPAK (1-5) 

FAKTOR 2  
PENGATURAN  
ORGANISASI  

(1-3) 

FAKTOR 3  
WEWENANG  
PENYELIAAN  

&  
MANAJER1AL  

(1-3) 

FAKTOR 4 
HUBUNGAN 
PERSONAL 

FAKTOR S  
KESULIT AN  

PENGARAHA N  
PE KERJAAN  

(1-8) 

FAKTOR 6 
KONDISI 
LAIN (1-6) SIFAT  

HUB. (1-4) 
TUJUAN 

HUB. (1-4) 

1 2 3 4 5  6  7 8 9 10 11 

] Kepala LAN Non-  
Kelas 

                 

2 Sekretaris Utama 16 4,020 4  775 3 350  3 900 4 100 4 125 5 650 4 1,120 

3 Deputi Bid. Kajian Kebijakan 16 3,875 4  775  350 ,',,,  900 4 100 4 125 5 650 3 975 

4 Deputi Bid. Diklat Aparatur 16 3,970 4  775 3 350 A ,   900 3 75 3 100 5 650 4 1,120 

5 Deputi Inovasi Administrasi Negara 1 3,875 4  775 3 350 
',. 

 900 1 100 4 125 5 650 3 975 

6 Kepala Biro Umuin 15 3,305 3  550  250  3 900 2 50 2 75 4 505 3 975 

7 Kepala Biro Perencanaan, Hukum, limas dan protokol  3,305 3  550 2 250   900 2 50 ;: 75 4 505 3 975 

8 lnspektur I5 3,190 3  550 2 250  1 900 3 75 3 100 3 340 3 975 

9 Kapus Pembinaan Analis Kebijakan 15 3,190 3  550 2 250  3 900 3 75  100 3 340  975 

10 Kapus Pengembangan Program dan Pembinaan Diklat 15 3,305   550 2 250   900 2 50   75 *: 505  975 

11 Kapus Pembinaan Widyaiswara  3,305 3  550 2 250   900  50 2 75 4 505 3 975 

12 Kapusdiklat Kepemimpinan Aparatur Nasional 15 3,305 3  550  250  3 900  50 2 75 , 
s. ,... 

I ts„ 
75 

, 

505 

505 
- 

,.,.,..,: 
975 

13 Kapusdiklat Teknis dan Fungsional 15 3,305 3  550 2 250  3 900 2 50 2  975 

14 Kapus Promosi Inovasi & Pengembangan Kapasitas 15 3,190 3  550 _ 250  

250 

 3 
. .... 900 3 75 3 100 

- 
3 340  975 

15 Kepala PKP2 A 15 3,355   550 2 900   I 100 4 505  975 



	
16 Kapus Kajian Reformasi Achninistrasi 14 2,830 3 1 550 

1 
f 250 2 7 7"; i 75 100 , 505 2 575 

775 75 3 100 1 505 2 575  250 17 Kapus Kajian Sistem dan Hukum Administrast Negara 14 2,830 3 550 

18 Kapus Kajian Desentralisasi dan Otonomi Daerah 14 2,830 3 550 2 250 2 775 3 75 3 100 4 505 2 575 

250 775 3 75 3 100  505 575 19 Kapus Inovasi Tata Pemerintahan 14 2,830 3 550 2 

20 Kapus Inovasi Pelayanan Publik 14 2,830 3 550 T 250 2 
. , . .  

775 3 
3 100 4 505 2 575 

21 Kapus Inovasi Kelembagaan dan SDM Aparatur 14 2,830  550  250 775 . 3 100  505 575 

22 Kabagmin pada Pusdiklat Teknis dan Fungsional 12 2,115 1 175  100 775 2 

775 

50 3 100 
75 100 

3 340 - 575 

 \'' ''  340 '.'". , 575 23 Kabag SDM 12 2,140  175  100 

100 2 775 

100 2 775 

75 75 

75 75 

 340 575 24 Kabag Keuangan 12 2,115  175  

175 

UM 

1• • 3 340 575 25 Kabag Rurnah Tangga dan BMN 12 2,115 

26 Kabag Layanan Barang dan Jasa 12 2,115  175 1 100 111 

I I I I I  

775 

1111111 

111111_______   

3 

75 

100 
MI 

I I I I  

3 

3 
340 575 

340 

11111 
I I I I I I  

575 775 27 Kabag Perencanaan dan Evaluasi Program 12 2,140 1 175 t 100 

575 340 a 775 28 Kabag Hubungan masyarakat dan Informasi 12 2,115 I 175 l 100  

100  ,,, 575 775 340 29 Kabag Hukum dan Organisasi 12 2,115 I 175 1 
 340 575 30 Kabid Seleksi dan Pengembangan Analis Kebijakan 12 2,115 1 175 1 100  

100 

775  
 340 575 2 775 31 Kabid Bidang Pemantauan dan evaluasi Analis Kebijakan 12 2,115 1 175 1 

32 Kabid Pengembangan Program Diklat Prajabatan dan Kepemimpinan 12 2,115 E l l i   

I I I I   

I I I I I I  

175 1 100 775 75 2 3 340 575 

: ,  4  
s'':' 575 

\ , 

175 I 100 2 775 3 75  340 33 Kabid Pengembangan Program Diklat Teknis dan Fungsional  2,115 

175 I 100 2 775 3 75 2 3 340 ' , 575 34 Kabid Akreditasi dan SIDA 12 2,115 

575 175 I 100 > 775 2 3 340 35 Kabid Seleksi dan Pengembangan Widyaiswara 12 2,115 

36 Kabid Pemantauan dan Evaluasi Widyaiswara 12 2,115  175 I 100 2 775 75 3 340 575 

37 Kabid Perencanaan dan Evaluasi Pengajaran pada Pusdiklat TF 12 2,115  175 1 100 2 775 2 75 3 340 575 

38 Kabid Akademis dan Pembinaan Alumni pada Pusdiklat TF 12 2,115  175  , 
100 2 775 75 75 3 340 .As‘ ; 575 

39 Kabagmin pada Pusdiklat Kepemimpinan Aparatur Nasional 12 2,115  175  100 775 3 75 75 : 
;.:‘ 

340 ' 575 
40 Kabid Perencanaan dan Evaluasi Pengajaran pada Pusdiklat KAN 12 ,

,115
 i 175 T .....___ pm 2 775 3 75 2 75 3 

,
.,:\,..,...t..,

 

340 Nt,V , 575 

41 Kabid Akademis dan Pembinaan Alumni pada Pusdiklat KAN  2,115  175  100 IIMI 
1 1 1 =  

2 

775 
775  
775 

3 75 2 75 3 340 ' ‘  4' 575 

3  

3 

75  

75 

2 75 ... 340 575 42 Kepala Balai Diklat Bahasa 1 2 2,115 I 175 1 100 

 340 4.. 
'se. ..,.... 575 43 Kabid Promosi Inovasi 1 h. 2,1 15 1 175 1 100 



	
44 Kabid Kerjasama dan Pengembangan Kapasitas 12 2,115  i 7c  I,1()  775 1 

3 1 
__1_ 
. 75 2 

  340  2 575 

45 Kabagmin PKP2A 12 2,115  175 1 100 2 775 75  340  •) 575 

46 Kabid Kajian Kebijakan dan Inovasi Adm. Negara pada PKP2A 12 2,115 1= 175 f IOU 2 775 7 75 2 75 3 340 2 575 

47 Kabid Pendidikan dan Pelatihan Aparatttr pada PKP2A 12 2,115 1 175 
I — 100 2 775 3 75 2 75 3 340 2 575 

48 Kabid Pernetaan dan Kompetensi Kapasitas Aparatur pada PKP2A I 12 7,115 1 175  100 2 775 1 75 2 75 3 340 2 
-- 

575 

49 Kabagmin Akademik & Kemahasiswaan STIA 12 2,115 1 175 1 I 100 2 775 , 7s 2 75 3 340 575 

50 Kabagmin Umum STIA 42 2,115  175 1 100 2 775  

775 

 75  

50 

7  

7 

75  

75 

3  

3 

340 575 

51 Kabid Perpustakaan 11 2,090  175 1 100 2  340  

340 
111 
MI 

575 

52 Kabagmin pada Pusat Pengembangan Program dan Pembinaan Diktat II 2,090  175 I 100  775 2 50 2 75 _ 575 

53 Kabagmin Pusat Pembinaan Widyaiswara 11 2,090  175 1 1(,0 2 775 2 50 2 75 .3 340 575 

54 Kabag Protokol dan Arsip 11 2,090 1 175 1 100 2 775 2 50 2 75 3 340 575 

55 Kabagmin pada Pusat Kajian Reformasi Adm. 11 2,090 I 175 I 100 2 775 2 -.. 50 2 75 3 340 575 

56 Kabagmin pada Pusat Kajian Sistem Dan Hukum Adm. 11 2,090  175  100  775 .2 50 2 75 3 
340 1111 

575 

57 Kabagmin pada Pusat kajian Desentralisasi dan Otonomi Daerah 11 2,090 I 175 1 100  775 2 50 2 75  340 2 

MI 
11111 

575 

58 Kabagmin pada Pusat Pembinaan Analis Kebijakan I l 2,090 I 175 1 100  775 2 50 2 75 3 340 575 

59 Kabagmin pada Pusat Inovasi Tata Pemerintahan 11 2,090 I 175 f 100  775 2 50 2 75 3 340 575 

60 Kabagmin pada Pusat Inovasi Pelayanan Publik 11 "") 090 
_, 

 175 I 100 2 775 2 50 2 75 3 340 575 

61 Kabagmin pada Pusat Inovasi Kelembagaan dan SDA 11 2,090  175 I 100 2 775 2 50 2 75 3 340 1111 
11111 
MI 

575 

62 Kabagmin pada Pusat Promosi Inovasi dan Pengembangan Kapasitas 11 2,090 1 175 I 100 2 775 2 50 2 75 3 340 575 

63 Kasubbag Pengembangan SDM 9 1,455  k , 175 1 100 1 450 2 50 1 30 3 340 310 

64 Kasubbag Perencanaan dan Pengadaan SDM  1,455 ,..,_ ',.:, 175 1 100 t 450  

450 

2  

2 
so  

50 

1  

I 

30  

30 

3  

3 

340  

340 

310 

65 Kasubbag Perbendaharaan 9 1,455 1 175 1 100 I 310 

66 Kasubbag Vert fikast 9 1,455 1 175 1 100 I 450 2 50 1 30  340 310 

67 Kasubbag Akuntansi 9 1,455  175 1 100 1 450 2 50 1 30 3 340 310 

68 Kasubbag Rurnah Tangga dan Administrasi Perjalanan cp 1,455  175 1 100 1 450  50 1 30 3 340  310 

69 Kasubbag Bagian Penatausahaan BMN 9 1,455  175 1 100 I <> 450 2 50 1 30 t,  340 310 

70 Kasubbag Pengelola Karnpus 8 1,320 I 175 1 100 1 450  50 1 30 1 . , .  
205 i1.:,.. 310 

71 Kasubbag Perencanaan Progam dan Anggaran  1,455  175 1 100  450 ,4 50  30  340 ,,,, , 310 



	



	 310 

310 

310 

310 

310 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

340 

340 

340 

340 

340 

205 

175 

175 

175 

175 

175 

175 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

450 

450 

450 

450 

450 

450 

50 

50 

50 

50 

50 

50 

	 		 	 		

100 Kasubbag Arsip dan Ekspedisi 9. 1,455 

101 Kasubbag Tata Usaha pada Pusdiklat KAN 9 1,455 

102 Kasubbag Tata Usaha pada Pusdiklat TF  1,455 

103 Kasubbag TU pada UPT Balai Diktat Bahasa 9 1,455 

104 Kasubbag Bagian Kepegawaian STIA  1,455 

105 Kasubbag Tata Usaha dan Rumah Tangga STIA  1,320 

D i t e t apkan  d i  Jakar t a  
pada tanggal 1 Juli  2014 

KEPALA 
A  LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA, 

	
AGUS DWIYANTO 



LAMPIRAN IV 
PERATURAN KEPALA LEMBAGA 
ADMINISTRASI NEGARA 
NOMOR 17 TAHUN 2014 
TENTANG 
KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN 
LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA 

TABEL HASIL EVALUASI JABATAN FUNGSIONAL DI LINGKUNGAN LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA 

NO NAMA JABATAN Kelas  
Jabatan 

Nilai  
Jabatan 

Faktor 1  
Pengetahua  

n (Level  
1-9) 

Faktor 2  
Pengawasan (Level 

1-5) 

Faktor 3 
Pedoman 
(Level 1-5) 

Faktor 4  
Kompleksit  
as (Level  

1-6) 

Faktor 5  
R.Lingku  

p &  
Pengaruh  

(Level  
1-6) 

Faktor 
6 

Hub. 
Pribadi 
(Level 
1-4) 

Faktor 7 
Tujuan 
Hubunga 
n (Level 
1-4) 

Faktor 
8  

Tuntuta 
n Fisik 
(L el e 
1-3) 

F a k t o r  9  

 

Lingk. 
Kerja 
(Level 
1-3) 

1 2 3 4  5 6   7  8 9  10 11  12  13 

1 Guru Besar 15 3,190 7  1,250 4  450 5  650 5  325 5 325 3  60 3 120 1  5 1  5 

2 Widyaiswara Utama 13 2,490 6  950 4  450 4  450 4  225 4 225 3  60 3 120 1  5 1  5 

3 Lektor Kepala 13 2,490 6  950 4  450 4  450 4  225 4 225 3  60 3 120 1  5 1  5 

4 Widyaiswara Madya 11 1,885 6  950 3  275 3  275 3  150 3 150 2  25 2 50 1  5 1  5 

5 Pustakawan Madya 11 1,885 6  950 3  275 3  275 3  150 3 150 2  25 2 50 1  5 1  5 

6 Pranata Humas Madya 11 1,885 6  950 3  275 3  275 3  150 3 150 2  25 2 50 1  5 1  5 

7 Perencana Madya 11 1,885 6  950 3  275 3  275 3  150 3 150 2  25 2 50 1  5 1  5 

8 Peneliti Madya 11 1,885 6  950 3  275 3  275 3  150 3 150 2  25 2 50 1  5 1  5 

9 Lektor 11 1,885 6  950 3  275 3  275 3  150 3 150 2  25 2 50 1  5 1  5 

10 Auditor Ahli Madya 11 1,885 6  950 3  275 3  275 3  150 3 150 2  25 2 50 1  5 1  5 

11 Analis Kepegawaian Madya 11 1,885 6  950 3  275 3  275 3  150 3 150 2  25 2 50 1  5 1  5 

12 Dokter Muda 10 1,780 6  950 3  275 3  275 3  150 2 75 2  25 1 20 1  5 1  5 

13 Widyaiswara Muda 9 1,580 5  750 3  275 3  275 3  150 2 75 2  25 1 20 1  5 1  5 



14 Pustakawan Muda 9 1,370 5 750 3 275 2 125 2 75 2 75 1 10 2 50 1 5 1 5 

15 Pranata Humas Muda 9 1,370 5 750 3 275 2 125 2 75 2 75 1 10 2 50 1 5 1  

16 Perencana Muda 9 1,370 5 750 3 275 2 125 2 75 1:1
1 
1/
1 
2 

75  

75 

1 10 2 50 1 5 1  

17 Peneliti Muda 9 1,370 5 750 3 275 2 125 2 75 1 10 2 50 1 5 1 
__ 

18 Asisten Ahli 9 1,370 5 750 3 275 2 125 2 75 75 1 10 2 50 1 5 1 5 

19 Arsiparis Muda 9 1,370 5 750 3 275 2 125 2 75 Ill 
El 
III 

2 

75 1 10 2 50 1 5 1  

20 Analis Kepegawaian Muda 9 1,370 5 750 3 275 2 125 2 75 75 1 10 2 50 1 5 1  

21 widyaiswara pertama 8 1,320 4 750 3 275 3 275 2 75 75 1 10 1 20 2 20 2 20 

22 Pranata Humas Pertama 8 1,190 5 750 2 125 2 125 2 75 75 1 10 1 20 1 5 1 5 

23 Perencana Pertama 8 1,190 5 750 2 125 2 125 2 75 2 75 1 10 1 20 1 5 1  

24 Peneliti Pertama 8 1,190 5 750 2 125 2 125 2 75 2 75 1 10 1 20 1 5 1  

25 Arsiparis Pertama 8 1,190 5 750 2 125 2 125 2 75 2 75 1 10 1 20 1 5 1 
_ 

26 Analis Kepegawaian Pertama 8 1,190 5 750 2 125 2 125 2 75 2 75 1 10 1 20 1 5 1  

27 Analis Kepegawaian Penyelia 8 1,265 5 750 2 125 2 125 2 75 3 150 1 10 1 20 1 5 1  

28 Perawat Pelaksana Lanjutan 7 910 3 350 2 125 2 125 3 150  75 2 25 2 50 1 5 1  

29 Perawat Pelaksana 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75  75 2 25 2 50 1 5 1  

30 Arsiparis Pelaksana 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75  75 2 25 2 50 1 5 1  

31 Analis Kepegawaian Pelaksana 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5   

32 Pranata Humas Pelaksana 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 Ell 
2 

75 2 25 2 50 1 5 1  

33 Pranata Komputer Pelaksana 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 75 2 25 2 50 1 5 1  

34 Pranata Komputer Pertama 8 1,190 5 750 2 125 2 125 2 75 2 75 1 10 1 20 1 5 1  

35 Pustakawan Pertama 8 1,265 5 750 2 125 2 125 2 75 3 150 1 10 1 20 1 5 1  

36 Pustakawan Pelaksana 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1  

37 Penganalisis Akademis 7 910 3 350 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 2 50 1 5 1  

38 
Penganalisis Kerjasama &  
Pengembangan Kapasitas 7 910 3 350 2 125 2 125 3 150  75 2 25 2 50 1 5 1  

39 
Penganalisis Perencanaan 
Pernbelajaran Dikkat KAN 

7 910 3 350 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 2 50 1 5 1  

40 Pengembang Instrumen Akademis 7 910 3 350 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 2 50 1 5 1  

41 
Pengembang Program Diklat 
Tekns dan fungsional 7 910 3 350 2 125 2 125 3 150 III 75 2 25 2 50 1 5   



42 
Persiapan Tugas Belajai Pejabat 
Struktural dan Fungsional- 
Tertentu 

7 910 3 350 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 2 50 
    

43 Tugas Belajar Pejabat Struktural 
dan Fungsional Tertentu 7 910 3 350 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 2 50 1  

_ 
 

44 Pemroses Administrasi Akademik 
& Kerjasama 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1    

45 Pemroses Administrasi 
Kemahasiswaan 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1    

46 Pemroses Data Kepustakaan 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1  

47 Pemroses Evaluasi AK 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 _ 75 2 25 2 50 1 5 1  
48 Pemroses Evaluasi Pembelajaran 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1  

49 Pemroses Evaluasi Widyaiswara 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

50 Pemroses Kepesertaan dan 
Database Kepesertaan 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

51 Pemroses Perencanaan Anggaran 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

52 Pemroses Produk Hukum 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

53 Penganafisis Data & Informasi 
Hasil Kajian 
Pengelola Administrasi 
Pembinaan Diktat 

7  

6 

910  

685 

3  

2 

350  

200 

2  

2 

125  

125 

2  

2 

125  

125 

3  

2 

150  

75 

2  

2 

75  

75 

2  

2 

25  

25 

2  

2 

50  

50 

1  

1 

5  

5 

1  

1 

5  

5 54 

55 Pengelola Data dan Informasi 
Pemantauan dan EP 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

56 Pengelola Adm Evaluasi & 
Penempatan AK 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

57 Pengelola Administrasi Akreditasi 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

58 Pengelola Administrasi Belanja 
Pegawai 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

59 Pengelola Administrasi dan 
Perjalanan Dinas 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

60 Pengelola Administrasi Disiplin 
Pegawai 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

61 Pengelola Administrasi Evaluasi 6 685 
dan Penempatan Widyaiswara 
2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

62 Pengelola Administrasi Jabatan 
Fungsional Tertentu 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

63 Pengelola Administrasi 
Kepegawaian 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

64 Pengelola Administrasi 
P e m a n t a u a n  W i d y a i s w a r a   
Pengelola Administrasi 
Pembinaan Diktat 

6  

6 

685  

685 

2  

2 

200  

200 

2  

2 

125  

125 

2  

2 

125  

125 

2  

2 

75  

75 

2  

2 

75  

75 

2  

2 

25  

25 

2  

2 

50  

50 

1  

1 

5  

5 

1  

1 

5  

5 
65 

66 Pengelola Administrasi 
Pengembangan AK 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

67 Pengelola Administrasi 
Pengembangan Widyaiswara 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

68 Pengelola Administrasi Perjalanan 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 



69 Pengelola Administrasi Promosi 
lnovasi 

6 685 2 200 2 125 2 125  75 2 1
 75

 2 25 2 50 
1 
_ _ 

5 
___. 

1  
. 

5 
__ 

70 Pengelola Administrasi SDM 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

71 Pengelola Administrasi Seleksi AK 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

72 Pengelola Administrasi Seleksi WI 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

73 Pengelola Akadernis 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

74 Pengelola Akuntansi 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 
...._ 

75 Pengelola Alumni Diklat KAN 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

76 Pengelola Alumni Diktat Teknis 
dan Fungsional 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

77 Pengelola Aplikasi Barang 
Persediaan 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

78 Pengelola Arsip dan Ekspedisi 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

79 Pengelola Bahan Diklat 
Kepemimpinan 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

80 Pengelola Bahan Diklat 
Prajabatan 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

81 Pengelola Bahan Diklat Teknis 
dan Fungsional 6 685 2 2o o 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

82 Pengelola Bahan Hukum dan 
Administrasi Kerjasama 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

83 Pengelola Bahan Pemantauan 
Widyaiswara 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

84 Pengelola Barang Persediaan 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

85 Pengelola BMN 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

86 Pengelola Data & Informasi 
Inovasi & PK 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

87 Pengelola Data & Informasi 
Labkom 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

88 Pengelola Data dan Informasi 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

89 Pengelola Data dan Informasi 
Hasil Kajian 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

90 Pengelola Data dan Informasi 
Organisasi 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

91 Pengelola Data dan Informasi 
Perencanaan 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

92 Pengelola Data dan Informasi 
Tata Laksana 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

93 Pengelola Database 
Kemahasiswaan & Alumni 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

94 Pengelola Diklat SDM 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

95 Pengelola Evaluasi Diklat 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

96 Pengelola Evaluasi Pengajaran 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 
J- 

2 25 2 50 1 5 1 
-_ _  .  

5 
-  -  . - -  



97 Pengelola Hubungan Masyarakat 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1  

98 Pengelola instrumen 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1    

99 Pengelola Kajian 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1    

100 Pengelola Kajian & Inovasi 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50     

101 
Pengelola Kearnanan dan 
Kebersihan 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1    

102 
Pengelola Kepesertaan dan 
Alumni Diklat 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5   

103 Pengelola Kepustakaan 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 

1 111 
1  

1 

 

104 
Pengelola Kerjasama & 
Pengembangan Kapasitas 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 

105 Pengelola Keuangan 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1  1  

106 Pengelola Komunikasi Visual 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1  1  

107 Pengelola Layanan Informasi 6 685 2 200  125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1  

108 
Pengelola Money 

6 685 2 200  125 
Pen elen araan Diklat KAN 

2 
125 2 75 2 75 2 25 2 50 

1

 

1

1

 

1 

5 

1 III 
1  

109 
Pengelola money 
•en elen araan Diklat T&F 6 685 2 200  125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1  

110 Pengelola Pembelajaran Diklat 6 685  200 2 125  125  75 2 75  25 2 50 1  

 Pengelola Pendidikan Formal 
SDM 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 

_ 

 Pengelola Pengadaan Barang & 
Jasa 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 

_ __ 

113 
Pengelola Pengadaan Barang dan 
Jasa & BMN 6 685 2 200 2 125 2 125 2 

75 
- 2 75 2 25 2 50 1 5 1  

114 Pengelola Penilaian 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 
1 

111 
1  

1 

 

115 Pengelola Penyelenggaraan Diklat 6 685  200 2 125  125  75  75 2 25 2 50  

116 
Pengelola Perbendahara 
Penerimaan 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 

1 

1 
1  

1 

 

117 
Pengelola Perbendaharaan 
Pen•eluaran 6 685  200 2 125  125  75  75 2 25 2 50 

 Pengelola Perencana Kas 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 
1  

1 

5 III Ell MI 11 
1

 

1

 

1

 

1 

 

119 
Pengelola Perencanaan 
Pembelaaran Diklat KAN 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 

120 
Pengelola Perencanaan 
Pembelaaran Diklat T&F 

6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 

121 Pengelola Perencanaan SDM 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 
1  

1 
122 

Pengelola Perjalanan Dinas & 
Kendaraan 6 685 2 200  125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 

5 123 Pengelola Perpustakaan 6 685 2 200  125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1  1  

124 
Pengelola Program Diklat 
Prajabatan 6 685 2 200  125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5  



       125 Pengelola 
Prornosi Inovasi 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 

              
       126 Pengelola 

Renlap 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1               
       127 Pengelola 

Sarana dan Prasarana 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1               
128       Pengelola Sarana 

Pendukung 5 Diktat 
PKP2A 

6 685 200 125 125 75 75 25 50 1 5 1             
       129

 Pengelo
la SIDA 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

              
 Pengelda Sis Info Pengadaan Barjas 

     130 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5               
       131

 Pengelo
la Sistem 

Informasi 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

              
 Keuangan      Pengelola Sistem Informasi 5 132 6 685 200 125 125 75 75 25 50 1 5 1               
       133

 Pengelo
la Tata 

Naskah SDM 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

              
 Pengelola Verifikasi dan Akuntansi      134 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5               
       135

 Pengelo
la Verifikasi 

Keuangan 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

              
 Publikasi      Pengolah Data dan Bahan 5 136 6 685 200 125 125 75 75 25 50 1 5 1               
       137

 Pengola
h Hasil 

Pemeriksaan 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

              
       138

 Pengola
h 

Pemeriksaan 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

              
 139Kiner.a      Penyusun 

Laporan 
Keuangan dan 5 

 6 685 200 125 125 75 75 25 50 1 5 1             
       140

 Persiap
an Tugas 

Belajar 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

              
       141 Teknisi 

Elektrikal 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 
              

       142 Teknisi 
Gedung 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

              
       143 Teknisi 

Kerumahtang
gaan 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

              
       144 Teknisi 

Mekanikal 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 
              

       145 Tugas 
Belajar 

Fungsiona! 
Umum 6 685 2 200 2 125 2 125 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

              
 Pengadministrasi Data & Informasi Pemantauan AK      146 5 535 2 200 2 125 1 25 1 25 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5               
 Pengadministrasi Data & Informasi Pengembangan AK 

     147 5 535 2 200 2 125 1 25 1 25 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5               
 Informasi Seleksi 

Widyaiswara 
     Pengadministrasi Data & 5 148 5 535 200 2 125 1 25 1 25 75 25 50 1 5 1               

 Pengadministrasi Data dan 
Widyaiswara 

     149
 Informa

si 
Pengembanga
n 5 535 2 200 2 125 1 25 1 25 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

              

 Pengadministrasi Kebersihan & Keindahan 
     150 5 535 2 200 2 125 1 25 1 25 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5               

       151
 Pengad

ministrasi 
Kepustakaan 5 535 2 200 2 125 1 25 1 25 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 

             
 Pengadministrasi 

Ketatausahaan 
     152

 Pimpinan 5 535 2 200 2 I 125 1 25 1 25 2 75 2 25 12 50 1 5 1 _ 5 
            , _ _   



153 
Pengadministrasi Sarana 
Pendukung Diktat T&F 5 535 2 200 2 125 1 25 1 25 2 75 2 25 2 50 1 5 

_ 1 
5 

154 
Pengadministrasi Sewa Fasilitas 5 535 2 

D i k t a t  

200 2 125 1 25 1 25 2 75 2        

155 pengadministrasi umum 5 535 2 200 2 125 1 25 1 25 2 75 2        

156 Pengemudi 3 335 1 50 1 25 1 25 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1  

157 Satpam 3 335 1 50 1 25 1 25 2 75 2 75 2 25 2 50 1 5 1  

158 Bendahara Penerimaan 7 910 3 350 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 2 50 1 5 1  

159 Bendahara Pengeluaran 7 910 3 350 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 2 50 1 5 1  

160 Penganalisis Bahan Akreditasi 7 910 3 350 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 2 50 1 5 1  

161 Penganalisis Hasil Pemeriksaan 7 910 3 350 2 125 2 125 3 150 2 75 2 25 2 50 1 5 1  

162 
Penganalisis Data dan Sistem 

7 910 3 350 2 I n f o r m a s i  
125 

2 125 3 150 2 75 2 25 2 50 1 5 1 5 
	

D i t e t a p k a n  d i  J a k a r t a  
pada tanggal  1 Jul i  2014 

KEPALA  
LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA, 

AGUS DWIYANTO 


